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Güney Kore’nin
ev sahipliğindeki
PyeongChang 2018
Kış Olimpiyat Oyunları ile
Türkiye 17. kez
“Beyaz Olimpiyat”ta
yerini almaya hazırlanıyor.
Güney Kore’nin ev sahipliğindeki PyeongChang 2018 Kış 
Olimpiyat Oyunları ile Türkiye 17. kez Kış Olimpiyatları’nda 
yerini almaya hazırlanıyor. 3’ü kadın olmak üzere 8 
sporcumuzun Alp Disiplini, Artistik Buz Pateni, Kayakla 
Atlama ve Kayaklı Koşu dallarında ükemizi temsil edeceği 
Olimpiyat’ta Kayakla Atlama dalında ilk kez yarışacak olmamız 
PyeongChang 2018 heyecanını doruğa taşıyan unsurlardan.
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Alisa Agafonova 
Alper Uçar

Kayaklı Koşu
Ayşenur Duman Kayaklı Koşu

Ömer Ayçiçek
Kayakla Atlama
Fatih Arda İpçioğlu

Alp Disiplini
Özlem Çarıkçıoğlu

Alp Disiplini
Serdar Deniz

Kayaklı Koşu
Hamza Dursun



Türkiye İlk Kez
Kış Olimpiyatları’nda
Kazanmaya Değil, 
Öğrenmeye Geldik...

Sporcularımız kış sporu dallarında yaz sporlarına nispeten 
daha az görünürlük ve temsiliyet şansı elde etmekle 
beraber, Türkiye’nin Kış Olimpiyat Oyunları tarihinin 
Garmisch Parten-Kirchen ile birlikte 1936 yılına dayandığını 
söylemek mümkün oluyor. Almanya’nın Bavyera 
dağlarındaki Garmisch Parten-Kirchen’de düzenlenen 1936 
Kış Olimpiyat Oyunları’na 28 ülkeden katılan 1061 sporcu 
arasında ilk kez Türk kayakçılar da yerini alır. O dönemde 
Ankara Ziraat Enstitüsü’nde öğretmenlik yapan kayak 
sporuna gönül vermiş Avusturyalı Herr Riedel tarafından 
yetiştirilen genç öğrenciler arasından oluşturulan kafile 
Almanya’ya doğru yola çıkar. Ülker Pamir (Kuzey Kombine 
ve Alp Disiplini), Nazım Aslangil (Kuzey Kombine ve Alp 
Disiplini), M. Şevket Karaman (Kuzey Kombine ve Alp 
Disiplini Takım Yarışı), Sadri Erkılıç (Alp Disiplini Takım 
Yarışı), Reşat Erceş (Kuzey Kombine ve Alp Disiplini Takım 
Yarışı), Cemal Tigin (Alp Disiplini Takım Yarışı), Abdullah 
Yörük, Salih Ungun ve Saim Altıok’tan oluşan kafilemiz 
antrenörleri Riedel önderliğinde Olimpiyat alanında 
çalışmalarını sürdürür.  

Alman basınının yoğun ilgisiyle karşılaşan sporcularımız 
“Biz kazanmaya değil, öğrenmeye geldik” demeçleriyle 
Kış Olimpiyat Oyunları’nı yeni deneyimleyecek genç bir 
ekip olduklarının altını çizer. Garmisch Parten-Kirchen 
1936 Kış Olimpiyat Oyunları açılış töreninde bayrağımızı 
Alp Disiplini sporcumuz Sadri Erkılıç taşır.  Kuzey Kombine 
dalında yarışan Nazım Aslangil parkuru 13 dakika 56 
saniyede tamamlarken, Ülker Pamir 14 dakika 18 saniye, 
Mahmut Şevket Karaman 14 dakika 29 saniye, Reşat 
Erceş 22 dakika 44 saniye ile tamamlayarak, yarışta pek 
bir varlık gösteremez. Slalom yarışlarında ilk seçmelerde 
elenen Nazım Aslangil ve Ülker Pamir’in ardından, kayak 
sporcularımız bayrak koşusunda da başarı elde edemez.

1936 IV. Kış Olimpiyat Oyunları ALMANYA / GARMISCH-PARTENKIRCHEN



1948-56 V-VII. Kış Olimpiyat Oyunları
İSVİÇRE / SAINT MORITZ

İTALYA / CORTINA D’AMPEZZO

Kayakçılarımız yöneticileri Asım Kurt’la birlikte (1948 St. Moritz / İsviçre)

Büyük bir savaş atlatan ve küresel barışın 
simgesi olmuş OIimpiyatlarla yeniden 
eski günlerine dönmeyi düşleyen tüm 
dünya ile birlikte, Garmisch Parten-
Kirchen 1936’da elde edilen ve pek başarılı 
sayılamayacağımız sonuçların ardından 
Türk Olimpiyat dünyasının yeniden bir 
doğuşa ihtiyacı vardır. Başta İngiltere’nin 
başkenti Londra’da düzenlenmesi 
planlanan 1948 Kış Olimpiyat Oyunları, 
şehirde kış sporları merkezinin olmaması 
sebebiyle İsviçre’de düzenlenme kararı 
alınır, 26 ülke 1182 sporcunun katılımıyla 
Saint Moritz 1948 gerçekleştirilir. Özellikle 
Garmisch Parten-Kirchen’deki sonuçların 
ardından Türkiye’den 6 sporcumuz ile Kış 
Olimpiyatları’na katılmamız eleştirilere 
yol açsa da bu kez Türk kayakçılarının 
aldığı sonuçlar korkulduğu gibi olmaz. 
Olimpiyata tüm sporcularımız Avusturyalı 
Gustl Mayer antrenörlüğünde Alp Disiplini 
dalında katılırken, sporcularımız Ahmet 
Giray ve Kerami Sakarya sakatlıkları 

nedeniyle yarışlarda varlık gösteremezler. 
Muzaffer Demirhan, Raşit Tolun, Dursun 
Bozkurt ve Osman Yüce 125 kayakçı 
arasında iniş ve slalom yarışmalarında ilk 
100’e girmeyi başarır.

1956 yılında İtalyan Alpleri üzerinde 
Cortina d’Ampezzo kış sporları 
merkezinde düzenlenen Kış Olimpiyat 
Oyunları açılış töreninde bayrağımızı 
sporcumuz Osman Yüce taşır. 7. kez 
düzenlenen Kış Olimpiyat Oyunları’na, 
Asım Kurt başkanlığında Alp Disiplini 
dalında katılan Türk sporcu kafilemizdeki 
isimler şöyle sıralanır; Muzaffer 
Demirhan, Osman Yüce, Mahmut Eroğlu, 
Zeki Şamiloğlu , Argun Müceldibi ve 
Cevdet Çakar. Slalom, Büyük Slalom ve 
İniş yarışmalarında boy gösteren Alp 
Disiplini sporcularımız 1956 Kış Olimpiyat 
Oyunları’nda mücadele eder. Muzaffer 
Demirhan Büyük Slalom’da 87 kayakçı 
arasında 49., İniş yarışında ise 47 kayakçı 
arasında 33. olur.

Kayakçılarımız ilk 100’de...



1960 VIII. Kış Olimpiyat Oyunları AMERİKA / SQUAW VALLEY

1960 yılı Kış Olimpiyat Oyunları’nda 
katılımcı ülkeleri zorlu müsabakaların 
dışında bekleyen farklı bir konuda 
daha vardır; ekonomik durum. Bu 
kez Amerika Birleşik Devletleri’nin 
ev sahipliğinde gerçekleşecek 
Olimpiyatlar için yolun uzaklığından 
doğan giderlerin artması ülkeleri 
ekonomik davranmaya zorlar. 
Bir önceki Kış Olimpiyatı Cortina 
d’Ampezzo 32 ülkeden 821 sporcunun 
katılımyla sonlanırken, Squaw Valley 
1960 Kış Olimpiyatları’nda ülke sayısı 
30’a, sporcu sayısı ise ancak 665’e 
erişir. Türkiye’nin Squaw Valley’e 
sporcu gönderip göndermeyeceği 
uzun süre tartışma konusu olur ve 
nihayetinde iki genç Alp Disiplini 
sporcumuz Muzaffer Demirhan ve 

Zeki Şamiloğlu ile katılma kararı alınır. 
1960 Kış Olimpiyat Oyunları açılış 
töreninde bayrağımızı sporcumuz 
Zeki Şamiloğlu taşır. Tam anlamıyla 
çalışmalarını tamamlayamayan iki 
sporcumuzdan Muzaffer Demirhan, 
Amerika’ya vardığında ağır bir 
böbrek rahatsızlığı geçirir ve dört gün 
sonunda hastaneden taburcu olur.  
Çalışamayan ve pisti tanıyamayan 
kayakçılar karşılaştıkları zor koşullara 
rağmen genel klasmanda ikinci 
yarının ortalarında dereceler elde eder. 
Muzaffer Demirhan Büyük Slalom’da 
74 yarışmacı arasında 60., Zeki 
Şamiloğlu ise Slalom yarışlarında 64 
kayakçı arasından 39. ve Büyük Slalom 
yarışlarında 74 yarışmacı arasında 54. 
olarak Olimpiyatı tamamlar. 

Talihsizliklerle Dolu
Squaw Valley 1960



1964-68 IX-X. Kış Olimpiyat Oyunları
AVUSTURYA / INNSBRUCK, 1964

FRANSA / GRENOBLE, 1968

Avusturyalıların üstlendiği 1964 Kış 
Olimpiyat Oyunları’nda kayakçılarımız 
ülkemizi temsil etmeye devam eder. 
Açılış töreninde Osman Yüce bayrağımızı 
taşıyan isim olurken sporcumuzla 
beraber Muzaffer Demirhan, Zeki 
Şamiloğlu, Abdurrahman Küçük, Zeki 
Eryıldırım, Erdinç Uğur, Bahattin Topal 
ve Lütfi Uğur Innsbruck 1964 Kış Olimpi-
yat Oyunları’nda Alp Disiplini dalında 
İniş ve Büyük Slalom yarışlarında boy 
gösteren sporcularımız olarak karşımı-
za çıkar. Innsbruck 1964 Kış Olimpiyat 
Oyunları’nda 84 sporcu arasından İnişte 
Muzaffer Demirhan 63., Osman Yüce 
70., Zeki Şamiloğlu 71., Abdurrahman 
Küçük ise 72. olur. Büyük Slalom’da 96 
kayakçı arasında Zeki Şamiloğlu 69., 
Osman Yüce 72., Muzaffer Demirhan 

74., Abdurrahman Küçük ise 79. sırada 
yarışı tamamlar. 1968 yılında Fransa’nın 
Grenoble Kış Sporları Merkezi’nde 
düzenlenen 10. Kış Olimpiyat Oyu-
nları’nda sporcularımız Alp Disiplini 
ve Kuzey Kombine spor dallarındaki 
antrenörleriyle birlikte yer alır. 10. Kış 
Olimpiyat Oyunları açılış töreninde 
bayrağımızı Alp Disiplini sporcumuz 
Özer Ateşçi taşır. Grenoble 1968 Kış 
Olimpiyatları’nda ülkemizi Rızvan Özbey, 
Şeref Çınar, Naci Öğün, Yaşar Ören, Özer 
Ateşçi, Zeki Eryıldırım, Mehmet Gökcan, 
Ahmet Kıbıl, Bahattin Topal, Mehmet 
Yıldırım, Burhan Alankuş ve Mahmut 
Eroğlu temsil eder. Sporcularımızdan 
Rızvan Özbey, Şeref Çınar, Naci Öğün ve 
Yaşar Önen 4x10 km Bayrak Yarışında 
15. olan ekibimizde yer alır.

Kış Olimpiyatları
Avusturya ve Fransa’da...

1964

1968

1964

1968



1976-84 XII-XIV. Kış Olimpiyat Oyunları
AVUSTURYA / INNSBRUCK, 1976

YUGOSLAVYA / SARAYBOSNA, 1984

1964 yılının ardından ikinci kez Kış 
Olimpiyat Oyunları’na ev sahipliği yap-
maya hazırlanan Avusturya Innsbrück 
kış sporları merkezi 1976 yılında da Alp 
Disiplini’nde 4 ve Kuzey Kombine’de 
5 olmak üzere 9 sporcumuzu ağırlar.  
Ahmet Kıbıl, Mümtaz Demirhan, Ersin 
Ayrıksa, Murat Tosun, Bahri Yılmaz, 
Ahmet Ünal, Sacit Özbey, Yavuz Özbey 
ve aynı zamanda bayrak taşıyıcımız olan 
Şeref Çınar ülkemizi Innsbrück 1976 Kış 
Olimpiyatları’nda temsil eder.

1984 yılına gelindiğinde Kış Olimpi-
yatları bir Balkan ülkesi olan Yugo-
slavya’da düzenlenir ve Sarajevo 
dağları Türk kayakçı kafilesini ağırlar. 
Fevzi Tosun ve Bahri Yılmaz an-
trenörlüğünde yola çıkan sporcu 
kafilemizdeki isimler Alp Disiplini’nde 
Yakup Kadri Birinci, Ali Fuad Haşıl, Er-
kan Mermut, Sabahattin Hamamcıoğ-
lu ve Kuzey Kombine’de Nihattin Koca, 
Erhan Dursun ve Muzaffer Selçuk’tan 
oluşur. Yakup Kadri Birinci 103 kişinin 
katıldığı Slalom yarışmasını 27. sırada, 
Ali Fuad Haşıl ise 32. sırada tamamlar.

Kayakçılarımız Avusturya ve 
Yugoslavya’da...

1976

1984

1976

1984

Sarajevo ‘84



1988 XV. Kış Olimpiyat Oyunları KANADA / CALGARY, 1988

Calgary 1988 Kış Olimpiyat Oyunları’na sporcularımız “dünyanın bir diğer ucu”nda 
ülkemizi temsil etmek için katılırlar. Kayaklı Koşu sporcumuz Abdullah Yılmaz’ın 
bayrak taşıyıcılığını üstlendiği Olimpiyatta ülkemizi sporcumuzla beraber Kayaklı 
Koşu’da Sayim Koca, Fikret Ören ve Erhan Dursun, Alp Disiplini’nde ise Yakup 
Kadri Birinci, Resul Şare, Ahmet Demir ve Göksel Demirhan’dan oluşan sporcu 
kafilemiz temsil eder. Sporcularımızdan en iyi dereceleri Slalomda Yakup Kadri 
31., Büyük Slalom’da Gökel Demirhan 54., Süper Büyük Slalom’da da Resul 
Şare 43. olarak elde eder. Kayaklı Koşu’da Sayim Koca 15 kilometrede 76., 30 
kilometrede 78. sırada yer alır.

Dünyanın Bir Diğer Ucuna…



1992-94 XVI-XVII Kış Olimpiyat Oyunları NORVEÇ / LILLEHAMMER, 1994
FRANSA / ALBERTVILLE, 1992

Kış Olimpiyat Oyunları’nda 
Yeni Uygulama
Olimpiyat tarihinin 18. Kış Olimpiyat 
Oyunları organizasyonunu Fransa 
üstlenmiş, Albert Ville 1992 Kış Olimpiyat 
Oyunları’na Alp Disiplini sporcularımız 
Yakup Birinci, Cevdet Can, Ahmet Demir, 
Taner Üstündağ, Kuzey Kombine’de 
Fikret Ören, Celal Şener, Abdullah Yılmaz 
ve aynı zamanda Olimpiyatta bayrak 
taşıyıcımız olan sporcumuz Mithat Yıldırım 
ülkemizi temsil eder. Albertville 1992’de 
sporcularımız arasından en iyi dereceyi 
Alp Disiplini dalında mücadele eden 
Taner Üstündağ alır. Üstündağ, Slalomda 
123 sporcu arasından 45. Olurken, 78 
sporcuyu geride bırakır. Türk sporcularının 
10 ve 15 kilometre Kayak Kros dallarında 
yarıştığı Kuzey Kombine’de 100 sporcu 
mücadele verir. 10 kilometrede Mithat 
Yıldırım 93. ve 15 kilometrede Fikret Ören 
83. Sırada yarışı tamamlar.

1992 yılının ardından Lillehammer 1994 
Kış Olimpiyat Oyunları, 70 yıllık süreç 
içerisinde ilk kez gerçekleştirilen bir 
uygulamaya şahitlik eder. Önceden Kış 
Olimpiyatları ile Yaz Olimpiyatları aynı yıl 
içinde yapılırken, Uluslararası Olimpiyat 
Komitesi kış sporlarına olan ilginin biraz 
daha artmasını sağlamak için Kış Olimpiyat 
Oyunları’nı iki Yaz Olimpiyatı arasında 
yapmaya karar verir. Bu yeni uygulamayla 
Barcelona 1992 ve Atlanta 1996 Yaz 
Olimpiyat Oyunları arasında Lillehammer 
1994 Kış Olimpiyat Oyunları organize edilir. 
Lakin 1994 yılında Olimpiyatlarda ülkemiz 
tek bir sporcumuz tarafından temsil edilir; 
Mithat Yıldırım. Kuzey Kombine sporcumuz 
bu Olimpiyattan çok başarılı bir sonuçla 
dönemese de bayrağımızı Norveç’te 
dalgalandırır.



1998 XVIII. Kış Olimpiyat Oyunları JAPONYA / NAGANO, 1998

En İyi İkinci
Slalom Sonucumuz...

Japonya’nın ev sahipliğinde gerçekleşen Nagano 1998 Kış Olimpiyat Oyunları’nda 
ülkemiz Alp Disiplini sporcumuz Arif Alaftargil tarafından temsil edilir. Sporcumuz, 
hava ve pist koşullarının oldukça kötü olması sebebiyle pek çok sporcunun 
tamamlayamadığı yarışta Slalom’da 29. Sırada yerini alır. Sporcumuz 1984 
Sarajevo’da Yakup Kadri Birinci’nin aldığı 27.’likten sonra Olimpiyattaki en iyi ikinci 
slalom sonucuyla Türkiye’ye döner.



2002 XIX. Kış Olimpiyat Oyunları AMERİKA / SALT LAKE CITY, 2002

İlk Kez Kadın Sporcumuzla 
Kış Olimpiyatları’ndayız...
Salt Lake 2002 Kış Oimpiyat Oyunları ilk kez bir kadın sporcuyla katılım 
gösterdiğimiz Kış Olimpiyatı olma sebebiyle önem taşır. Kayaklı Koşu dalında 
yarışan ilk kadın sporcumuz Kelime Çetinkaya’ya kafilede, yine Kayaklı Koşu’da 
Sabahattin Oğlağo ve Alp Disiplini dalında Atakan Alaftargil eşlik eder. Kayaklı Koşu 
Kadınlar kategorisinde Kelime Çetinkaya 56., erkekler kategorisinde Sabahattin 
Oğlağo ise 61. olur. Atakan Alaftargil ise Slalomu 33. sırada tamamlar. Salt Lake 
2002 Kış Olimpiyat Oyunları’nda bayrağımızı taşıyan Alp Disiplini sporcumuz Atakan 
Alaftargil’in Nagano 1998’deki bayrak taşıyıcımız Arif Alaftargil’in kardeşi olması da 
Kış Olimpiyat tarihimizin dikkat çeken detaylarından biri olarak karşımıza çıkar.



2006-10 XX-XXI Kış Olimpiyat Oyunları KANADA / VANCOUVER, 2010
İTALYA / TORINO, 2006

Tuğba Karademir ile
bir ilk daha...

Türkiye, Torino 2006 Kış Olimpiyat Oyu-
nları’nda ilk kez kayak branşı dışında bir 
dalda bir kadın sporcu tarafından tem-
sil edilir. Torino 2006’da aynı zamanda 
bayrak taşıyıcımız Artistik Buz Pateni 
sporcumuz Tuğba Karademir Kadınlar 
Bireysel ve Buz Dansı kategorisinde 
Serbest Program finalinde 21. olur. 2006 
Kış Olimpiyatları’nda Türkiye ayrıca Alp 
Disiplini’nde Hamit Şare ve Duygu Gül 
Ulusoy, Kayaklı Koşu’da ise Kelime Çet-
inkaya, Sabahattin Oğlağo ve Muham-
met Kızılarslan tarafından temsil edilir.  

Kanada’nın Vancouver kentinde düzen-
lenen 21. Kış Olimpiyat Oyunları açılış 
töreni, Kış Olimpiyat Oyunları tarihinde 
ilk kez kapalı bir tesis olan Vancouver BC 
Place’de gerçekleştirilir. Açılış töreninde 
bayrağımızı Kayaklı Koşu sporcumuz 

Kelime Çetinkaya, kapanış töreninde ise 
Artistik Buz Pateni sporcumuz Tuğba 
Karademir taşır. Vancouver 2010’da 
Türkiye Alp Disiplini, Artistik Buz Dansı 
ve Kayaklı Koşu dalında sporcularımız 
tarafından temsil edilir. Alp Disiplini’nde 
Erdinç Türksever ve Tuğba Daşdemir, 
Artistik Buz Pateni’nde Tuğba Karademir 
ve Kayaklı Koşu’da Kelime Çetinkaya 
ile Sabahattin Oğlağo Vancouver 2010 
kayak pistlerinde yerini alan sporcu-
larımız olur. Artistik Buz Pateni’nde 
Tuğba Karademir toplamda 129.54 
puanla 24. olurken, Kayaklı Koşu’da Ke-
lime Çetinkaya 10 kilometre yarışlarında 
69., Sabahattin Oğlağo ise 15 kilometre 
yarışlarında 77. olur. Alp Disiplini spor-
cularımızdan Tuğba Daşdemir toplamda 
56. sırada yarışı tamamlar. 



2014 XXII. Kış Olimpiyat Oyunları RUSYA / SOCHI, 2014

Sochi’de
Artistik Buz Dansı Çiftimiz 
Alisa Agafonova ve Alper Uçar
Rusya’nın Karadeniz kıyısındaki say-
fiye kenti Sochi’de düzenlenen 2014 
Kış Olimpiyat Oyunları, Türkiye’nin çok 
başka bir ilk heyecanına ortak olan 
organizasyon olarak tarihimize geçer. 
Rusya yönetiminin yaptığı yatırımlar ve 
51 milyar doları geçen bütçesiyle o güne 
dek gerçekleşen en yüksek maliyetli 
Olimpiyat organizasyonu olma özelliğini 
de elinde bulunduran Sochi 2014’de, 
Türkiye ilk kez Artistik Buz Dansı’na 
Çiftler kategorisinde Alisa Agafonova 
ve Alper Uçar çiftiyle katılmaya hak 

kazanır. Yarışmada 22. olan ikilinin yanı 
sıra ülkemiz Alp Disiplini’nde Emre 
Şimşek ve Tuğba Kocaağa ve Kayaklı 
Koşu’da Kelime Çetinkaya ve Sabahattin 
Oğlağo tarafından temsil edilir. Kelime 
Çetinkaya Kayaklı Koşu Skiatlon 7.5 
km. dalında 61., Kayaklı Koşu Serbest 
Sprint’te 67., Kayaklı Koşu 10 km. Klasik 
dalda 56., Sabahattin Oğlağo Kayaklı 
Koşu Serbest Sprint’te 75., Kayaklı Koşu 
15 km. Klasik dalda 71., Tuğba Kocaağa 
Alp Disiplini Büyük Slalom’da 63., Alp 
Disiplini Slalom’da 41., Emre Şimşek Alp 
Disiplini Büyük Slalom’da 68. olur.
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